§. XI.

In mentem venit etiam casus, vbi filius mortuo patre, nulloque equo relicto, loco ipsius optimum bouem sibi vindicare intendebat. Absurdum quidem atque ridiculum hoc postulatum videri posset; ait, si de loci consuetudine constaret, per ea, quae §. 7. adducta sunt, sententiam pro se sperare potuisset. Cum vero con-

consuetudo sit facti et non praesumatur, sed probanda veniat, ius Provinciale autem conceptis verbis, *de equo* tantum loquatur, ad sensum haec filii metamorphosis, *fiat equus*, non obtinuit, sed repulsam tulit e Scabin. Lips. Mensis Octobr. 1661. versus Dornau, ad consultationem Margarethen Haufin. Caeterum boues non minus quam equi, priuilegiis atque praerogatiis suis gaudent, de quibus non attinet multa hic adferre. Varia vero de bobus lectu digna concessit LEISER in iure GEORG. lib. II. c. XIII.

§. XII.

Cum iuris consuetudinarii modo fecerimus mentionem, alius se offert casus: Miles moritur, Tribunus eius ex militari consuetudine, equum ad defunctum pertinen-tem, sibi retinet. In diuidenda reliqua militis haereditate, proximus agnatus optimum desiderat equum; contradicunt caeteri, ad factum Tribunai prouocantes, qui equum sibi iam vindicasset; Si vero agnato idem permitteretur, nimium haereditas oneraretur, quae duplice damno adficeretur. Verum enim vero, cum Tribunus, iure plane singulari, scil. consuetudinario, equum defuncti sibi vindicasset, agnato autem iure Provinciali equus debeat, factum et ius Tribuni agnato praeiudicare non potuit, cum cuilibet tantum factum suum, non vero tertio damnosum esse debeat, v. l. 155. pr. de R. I. alteri enim per alterum conditio iniqua non est inferenda, v. l. 74. de R. I. vt ea propter recte pronunciatum pro agnato a Laudatis Dominis Scabiniis, M. Dec. 1691. versus Numburgum, ad interrogationem Ioan. Iacobi Cleandri.

B 2

§. XIII.

§. XIII.

Sicuti vero equum optimum, sic etiam optimum ephippium capistrumque agnatus sibi vindicat. Quibus accessentur etiam die besten Steig: Bügel, Pistohl, Hulstern und Schabaracke, tanquam pars accessoria quae suum principale sequitur. v. §. 26. Inst. de R. D. l. 19. §. 13. de aur. et arg. leg. c. 42. de R. I. in 6. conf. B A R T H. c. 1. §. 11. p. 760. Non vero agnatus vna cum equo sibi simul sumit Pistolen, Degen: Gehende, Corbatschen, Patron: Tasche, Pulverhorn, uti pronunciarunt iidem Dunn. Scabini, Mensc Nouembr. 1699.

§. XIV.

Ad eorum quae §. 9. adducta sunt illustrationem, Inclutae Facultatis Iuridicae Lipsiensis, adducam praeiudicium; Sic enim illa, lite, intuitu equi inter cohaeredes orta, Mensc Ianuar 1738. respondit: Zum letzten und auf die dritte Frage, wollet ihr, ob Cneii Reits Pferd, mit Sattel, Zeuge und allen was darzu gehöret, zum Heer: Gerüthe zu rechnen, des Rechten belehret werden. Ob nun wohl Cneius besagtes Pferd, bisweilen zum Zuge und anderer Haushaltungs-Arbeit gebraucht; Diesem nach, dass es zum Heer: Gerüthe nicht gehörig, es das Ansehen gewinnen möchte; Dennoch aber, und dieroell nicht alleine Reit: Pferde, sondern auch alle, so von dem Verstorbenen zum Fahren und anderer Arbeit gebraucht worden, zum Heer: Gerüthe zu ziehen, und von solchen das beste, wenn deren mehr als eines verhanden, denenienigen, so das Heer: Gerüthe zusteht, gesattelt und gezäumet abgesolget werden muss. So ist besagtes Pferd unter die Heers: Gerüths Stück billig zu rechnen.